MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Minas
Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental

ATA DA 119" REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DE CURSO DE ENGENHARIA

AMBIENTAL - CEAMB.

1 Aos oito dias do mês de abril de dois mil e quinze, às quatorze horas e trinta minutos, na sala de

2 Reuniões N° 98, do prédio da Escola de Minas, no campus Morro do Cruzeiro, reuniu-se o

3 Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental - CEAMB, sob a presidência do Prof. Gilberto

4 Queiroz da Silva (DECIV), com a presença dos professores Cláudio Eduardo Lana (DEGEO),

5 Danton Heleno Gameiro (DEMET), Fernando Antônio Borges Campos (DECIV), Karla

6 Boaventura Pimenta (DECAT), Lia de Mendonça Porto (DEAMB), Máximo Eleotério Martins

7 (DEPRO), Silvana de Queiroz Silva (DECBI) e do discente Gabriel Manea Comério. Não

8 havendo número mínimo legal de membros, o Presidente justificou as ausências dos professores

9 Frederico Garcia Sobreira (DEAMB), Edney Augusto Jesus de Oliveira (DEMAT) e do discente

10 David Marques Soares, informou que após o encerramento da reunião daria posse aos membros

11 indicados Prof" Silvana de Queiroz Silva (DECBI), Prof. Danton Heleno Gameiro (DEMET) e do

12 discente Gabriel Manea Comério, deixou de instalar os trabalhos, agradeceu a presença de todos

13 e encerrou a seção. Para constar registrou-se os membros presentes e, lavrou-se a presente ata,

14 que vai assinada por dois dos membros presentes e pelo Presidente. Ouro Preto, oito de abril de

15 2015.

DEAMB

.. i.)~~ ..
Prof. MáxlQ:,lo'Eleotério Martins

DEPRO

······~;;;EEéIL

16

17
18
19

20

21

22

23
24

25 Aprovada em 08 de abril de 2015.
26

.....k:dv...~C0 ..~
Prof". Lia de Mendonça Porto